
ỘVĂN HÓA, THỂ Ị
________________________________________________ 

 

 
 

Số:              /QĐ-BVHTTDL 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

______________________________________________________________________ 
 

Hà Nội, ngày         tháng       năm 2022 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 
ề ệ ậ ị ố Tam Đả ỉnh Vĩnh Phúc

 

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 
 

Căn cứ Luật Du lịch ngày 19 tháng 6 năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 168/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2017 của 
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Du lịch; 

Căn cứ Nghị định số 79/2017/NĐ-CP ngày 17 tháng 7 năm 2017 của Chính 
phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Văn hóa, 
Thể thao và Du lịch; 

Căn cứ Quyết định số 201/QĐ-TTg ngày 22 tháng 01 năm 2013 của Thủ 
tướng Chính phủ phê duyệt “Quy hoạch tổng thể phát triển du lịch Việt Nam đến 
năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030”; 

Theo đề nghị của Tổng cục trưởng Tổng cục Du lịch.

 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Công nhận khu du lịch Tam Đảo, tỉnh Vĩnh Phúc là Khu du lịch quốc gia. 

Điều 2. Khu du lịch quốc gia Tam Đảo, tỉnh Vĩnh Phúc có diện tích 10.723ha, 
gồm: phân khu dịch vụ hành chính của Vườn Quốc Gia Tam Đảo trên địa bàn 
huyện Tam Đảo là 5.399ha; khu vực chân núi Tam Đảo là 4.561,5ha; khu di tích 
và danh thắng Tây Thiên là 477,6ha và khu du lịch Tam Đảo là 284,9ha. 

Phía Đông Bắc và phía Đông giáp Vườn quốc gia Tam Đảo thuộc địa phận 
huyện Tam Đảo, tỉnh Vĩnh Phúc và tỉnh Thái Nguyên; phía Đông Nam giáp trường 
bắn Cam Lâm và đất rừng xã Minh Quang, huyện Tam Đảo; phía Nam giáp đất lúa 
xã Minh Quang, huyện Tam Đảo; phía Tây giáp tỉnh lộ 302 đoạn qua thị trấn Hợp 
Châu, xã Hồ Sơn và xã Tam Quan, huyện Tam Đảo; phía Tây Bắc giáp đất rừng 
sản xuất các xã Bồ Lý, Yên Dương, huyện Tam Đảo và huyện Sơn Dương, tỉnh 
Tuyên Quang. 

Điều 3. Giao Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Vĩnh Phúc báo cáo Uỷ ban 
nhân dân tỉnh Vĩnh Phúc chủ trì, phối hợp với Tổng cục Du lịch, Bộ Văn hóa, Thể 
thao và Du lịch tổ chức công bố Quyết định của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao 

170



 

và Du lịch công nhận Khu du lịch quốc gia Tam Đảo, tỉnh Vĩnh Phúc để quảng bá 
hình ảnh, xúc tiến đầu tư, thu hút khách du lịch. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 
Điều 5. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính, Tổng cục 

trưởng Tổng cục Du lịch, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Phúc và Thủ trưởng 
các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ (để báo cáo);  
- Các Thứ trưởng; 
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ; 
- Tổng cục Du lịch; 
- UBND tỉnh Vĩnh Phúc; 
- Sở VHTTDL tỉnh Vĩnh Phúc; 
- Văn phòng BCĐNN về Du lịch; 
- Lưu: VT, TCDL, Vụ KHTC,TTL. 

BỘ TRƯỞNG 
 
 
 
 
 
 

Nguyễn Văn Hùng 

 

 

 

 


